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آمار یک اقتصاددان از افزایش فقر 

تجارت نیوز - محمدجواد صالحی اصفهانی، 
اقتصاددان ایرانی، در مقاله ای از تاثیر شوک آور 
تحریم های اقتصادی سخن گفته و نوشته است 
:از سال 2010 میلادی به این سو، نرخ فقر در 
مناطق روستایی دو برابر شده و در مناطق شهری 
60 درصــد رشد کــرده اســت. این مسئله سبب 
شده است حدود 8 میلیون شهروند ایرانی که در 
»طبقه متوسط« دسته بندی می شدند، به »طبقه 

متوسط پایین« بروند.

انتشاراسکناس ۵ هزار تومانی جدید 

ــری ســـوم اســکــنــاس 50  بــانــک مــرکــزی -سـ
هزار ریالی با طرح آرامگاه حافظ در پشت این 
شد.  منتشر  مــرکــزی  بانک  توسط  اسکناس، 
روی اسکناس های جدید 50 هزار ریالی تصویر 
حضرت امام خمینی)ره( و در پشت این اسکناس 
این بار طرحی از آرامگاه حافظ  نقش بسته است. 
ضمن این که مانند سایر اسکناس های جدید، 

چهار صفر آن کم رنگ چاپ شده است.

 بازار خبر

گزارش خبری

ــروز بر اثــر اشباع فــروش و  بــورس در حالی دی
خبرهای خوب از چشم انداز بازار جهانی مثبت 
شد که رئیس سازمان بورس از سرمایه گذاری 
در رمــزارزهــا و خــروج سرمایه از کشور از این 
طریق انتقاد و ضمن هشدار درباره آن از مردم 
دعوت کرد در بــازار سرمایه به صورت اصولی 
سرمایه گذاری کنند.به گزارش خراسان، دیروز 
شاخص کل بورس و فرابورس صعودی شدند 
اما از نظر تعداد، همچنان حــدود 65 درصد 
نمادها منفی ماندند. البته این آمار نسبت به 
وضعیت روز شنبه بهتر است اما شاخص کل 
هم وزن بر خلاف دو شاخص دیگر نزولی ماند تا 
نتوان رشد دیروز بورس را یکدست و یکنواخت 
توصیف کرد. دیروز بازار شاهد نوساناتی بود، 
به نحوی که شاخص ابتدا صعودی شد. بعد از 
حدود نیم ساعت رشد عرضه ها افزایش یافت 
و برای یک ساعت قیمت ها نزولی بود اما بعد 
از ساعت 10:45 مجدد بازار صعودی شد و با 
همین روند به کار خود پایان داد. خرید گسترده 
حقوقی ها در تک سهم ها نقش بسزایی در رشد 

بازار داشت. دیروز هم حقوقی ها خرید خالص 
داشتند و حقیقی ها پول خود را از بازار خارج 
کردند. علاوه بر آن، اظهارات صریح رئیس 
سازمان بورس برای بستن راه های خروج 
سرمایه از کشور نیز جزو اخبار مهم بازار بود. 
به گزارش ایسنا، محمدعلی دهقان دهنوی 
با بیان این که بازدهی بــازار سرمایه از همه 
بازارهای موازی بیشتر است، با انتقاد از تبلیغ 
سرمایه گذاری در رمزارزها در کشور اظهار 
کرد: از مجلس شورای اسلامی تقاضا داریم 
به ماجرای تبلیغ رمزارزها وارد شود. رمزارز 
در کشور غیرقانونی است اما عده ای به راحتی 
از درگاه بانکی خرید و فروش می کنند. برخی 
براین باورند رمزارزها بزرگ ترین حباب تاریخ 
مالی جهان است و اکنون تبدیل به کانالی 
برای خروج سرمایه از کشور شده است. وی 
ادامه داد: به جای این که مردم دارایی خود 
را در جایی سرمایه گــذاری کنند که نتیجه 
آن معلوم نیست و نفع آن به کشورهای دیگر 

می رسد، به بازار سرمایه بیایند.

رشد بورس در روز ابراز نگرانی از رمزارزها 
رئیس سازمان بورس: رمزارزها به کانال خروج سرمایه تبدیل شده است

 شاخص

کارنامه تجارت ایران و عراق 
آمارهای گمرک حاکی از این است که تراز 
تجاری ایران با عراق در 10 ماه امسال نسبت 
به 10 ماه 98، حدود یک میلیارد دلار معادل 
14/12درصد کاهش یافته و به 6/3میلیارد 
دلار رسیده است. این کاهش عمدتاً به علت 
کاهش بیشتر در صــادرات ایــران به عراق رخ 
داده، تا کاهش واردات ایــران از این کشور. 

)منبع: اتاق بازرگانی(

دستور روحانی و وعده صمت 
برای تقویت نظارت بر بازار 

حسین بردبار-رئیس جمهور وزارت صمت را 
موظف کرد با طراحی های ویژه و سریع الوصول، 
ضمن کوتاه کردن مسیر زنجیره تولید تا توزیع 
و عرضه گسترده میوه و مــواد غذایی به همراه 
شفافیت اطلاعات در ایام سال نو و همچنین ماه 
مبارک رمضان برای کاهش قیمت ها اقدامات 
لازم را انجام دهد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری، حجت الاسلام حسن روحانی 
در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولــت با 
تاکید بر اجرای کامل و سریع برنامه های تنظیم 
شده برای تامین کالا و مدیریت قیمت ها،گفت: 
از جمله جلوه هــای شکست دشمن در جنگ 
ــازار در  ــروری در ب اقتصادی، وفــور کالاهای ض
شرایط سخت کشور بوده اما متاسفانه مدیریت 
قیمت ها به نحو مناسبی انجام نشده و به زندگی 
و  معیشت مردم فشار وارد کرده است. روحانی 
تصریح کرد: دولت در اجرای تذکرات مقام معظم 
اساسی،  کالاهای  قیمت  مدیریت  در  رهبری 
برنامه هایی را در نظر گرفته است که امیدوارم با 
همکاری اصناف و بخش خصوصی، به سرعت 
اجرایی و با سوء استفاده و گران فروشی خاطیان 
برخورد شود. همچنین معاون بازرگانی داخلی 
وزیــر صنعت، معدن و تجارت گفت: با توجه به 
تذکرات ارزشمند رهبر معظم انقلاب، خودمان را 
مکلف می دانیم برای رفع مشکلات موجود از هیچ 
تلاشی دریغ نکنیم و امیدواریم شاهد بازاری آرام 
در ایام پیش رو باشیم. به گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ،عباس قبادی گفت:80 نقطه در 
میادین میوه و تره بار شهر تهران و شهرستان های 
اطــراف به عنوان غرفه عرضه مستقیم میوه، به 
صورت رایگان در اختیار اتحادیه ها، انجمن ها 
و باغداران قرار خواهد گرفت.در همین حال، 
معاون دفتر برنامه ریزی تامین، توزیع و تنظیم 
بازار وزارت صنعت در برنامه میز اقتصادی شبکه 
یک سیما از ذخیره سازی و خرید روغن حداقل 
برای شش ماه آینده کشور خبرداد. سعید صارمی 
با بیان این که کل نیاز ماهانه کشور به روغن 150 
هزار تن است که تا پایان اسفند ماه 200 هزار 
تن تامین می شود، افزود: تا 15 اسفند ماه 100 
هزار تن روغن توزیع شده است که این رقم تا پایان 

اسفند ماه به 200 هزار تن می رسد.

انتقاد همتی از تورم زایی بودجه مصوب 

رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی درباره تبعات تورمی 
بودجه مصوب هشدار داد.همتی در این پست نوشته است: 
فارغ از محاسن و ایرادهایی که می توان به محتوای بودجه 
گرفت، یک نکته مشخص شد که همه دولت ها و مجالس، 
به رغم انتقاد از رشد نقدینگی و تورم، حتی با پرچم اصلاح 
ساختاری بودجه، درنهایت به بودجه ای با توان رشد بالای 
محترم  مجلس  می دهند.درحالی که  رضایت  نقدینگی 
همزمان درصدد تصویب طرحی برای اصلاح ساختار اداره 
بانک مرکزی، با هدف تقویت استقلال و نیز پاسخ گویی بیشتر 
بانک مرکزی است، اعداد و ارقام بودجه مصوب و تبصره های 
متعدد آن دربرگیرنده احکامی برای تکلیف به بانک مرکزی و 
سیستم بانکی است که نتیجه آن می تواند انتشار پول پر  قدرت 
و رشد نقدینگی باشد. وی در انتها نوشته است: بانک مرکزی 
این انتظار را هم دارد که دولت و مجلس در مسیر کنترل 

نقدینگی و تورم پشتیبان بانک مرکزی باشند.

ادعای آزادسازی 3 میلیارد دلار از منابع ایران 

عضو هیئت مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق، از آزادســازی سه 
میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در کره جنوبی، عمان و عراق خبر 
داد. سید حمید حسینی در گفت وگو با فارس گفت: با توجه به 
اطلاعاتی که داشتم، دو روز پیش خبر موافقت آمریکا با آزادسازی 
بخشی از منابع ارزی ایران در عراق را توییت کردم. وی افزود: 
اگرچه پس از انتشار این مطلب، الجزیره  در توییتی از قول منابع 
عراقی آزاد سازی پول ایران را انکار کرد و یکی از رسانه های داخلی 
مدعی شد که فقط با همکاری دو کشور گشایش هایی ایجاد شده 
و مجوز آمریکا را منکر شد اما با توجه به اطلاعات موثقی که داشتم، 
مطمئن بودم آمریکا با آزادسازی سه میلیارد دلار از منابع ایران در 
کره جنوبی، عمان و عراق موافقت کرده است. حسینی با بیان این 
که بخشی از منابع آزاد شده برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز 
کشورمان استفاده خواهد شد، افزود: به تازگی یک محموله ذرت 
نیز از عراق به کشورمان وارد شده که نتیجه آزاد سازی این منابع 
است. تاکنون بانک مرکزی در قبال این خبر موضعی نگرفته است.

ــا غیرفعال  ــه ب ــزی خــبــر داد ک ــرک بــانــک م
کــردن حــدود 2.5میلیون پایانه، تکمیل و 
صحت سنجی اطلاعات حدود 4.7میلیون 
پایانه پذیرش دیگر و ارائه اطلاعات آن ها به 
سازمان امور مالیاتی، در حال تکمیل آخرین 
مراحل اجــرای مسئولیت های خود درباره 
قانون پایانه های فروشگاهی است.به گزارش 
خراسان، دوم دی ماه بود که مهران محرمیان، 
معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از 
ــاز اجــرایــی شــدن وظــایــف بانک مرکزی  آغ
در قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مؤدیان خبر داد که بر اساس آن،  از بهمن ماه 
امسال متقاضیان جدید ابزارهای پرداخت، 
نمی توانند  مالیاتی  پرونده  تشکیل  بــدون 
کارت خوان یا درگاه پرداخت داشته باشند و 
پرونده مالیاتی دارندگان فعلی کارت خوان یا 
درگاه پرداخت فاقد پرونده نیز به طور خودکار 
تشکیل می شود.این موضوع، عملًا به معنای 
ایجاد شفافیت و جلوگیری از سوء استفاده 
در حــوزه کــارت خــوان ها مانند درگــاه های 

اجاره ای، فعالیت های پول شویی، استفاده از 
معافیت مالیاتی کارت خوان های مناطق آزاد 
در سرزمین اصلی و ... است که تاکنون مشاهده 
شده اســت.در این زمینه، دیروز بانک مرکزی 
گزارشی از عملکرد این بانک در راستای ماده 
ــه کرد  11 قانون پایانه های فروشگاهی ارائ
که نشان می دهد تاکنون اطلاعات 4 میلیون 
و 700 هزار کارت خوان و درگاه پرداخت که 
پیش از این در سامانه مؤدیان مالیاتی ثبت نشده 
بود، به سازمان امور مالیاتی ارائه شده است. 
همچنین به گزارش این بانک، از بیستم دی ماه 
هر متقاضی جدید پایانه پرداخت، ابتدا ملزم به 

تشکیل پرونده مالیاتی است.

بانک مرکزی از برخورد با کارت خوان های فاقد پرونده مالیاتی خبر داد: 

توقف فعالیت 2.۵میلیون کارت خوان غیرشفاف

هشدار درباره  استخراج خانگی رمز ارز! 

سخنگوی صنعت برق از تعیین جریمه سنگین برای 
استخراج کنندگان رمز ارز در منازل مسکونی علاوه بر 
ضبط این دستگاه ها و تحویل به مراجع قضایی خبرداد. 
به گــزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی در گفت و 
گویی تلویزیونی با اشاره به این که افزایش نرخ رمز ارز 
،سبب ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاری در این بخش 
شده است اظهار کرد: با توجه به این موضوع صاحبان 
سرمایه های خرد، به صورت غیرمجاز اقــدام به خرید 
دستگاه های کم بازده می کنند که این موضوع باعث 
افزایش قابل توجه مصرف برق خواهد شد. وی با بیان 
این که نصب این دستگاه ها در منازل سبب بروز خسارت 
در وسایل داخل واحد مسکونی و همچنین همسایگان و 
شبکه برق می شود افزود: درصورت شناسایی این گروه از 
استخراج کنندگان رمز ارز، برق واحد متخلف با نرخ برق 

صادراتی که رقم بسیار بالایی است، محاسبه می شود.


